

# ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

## ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. gegužės 10 d. Nr. KO- 75(3.48)

Šiauliai

Posėdis įvyko 2021-05-06 08.00 – 9.00 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas).

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Architektūros ir paveldosaugos skyriaus vyr. specialistė (narė).

Posėdyje dalyvauja: Česlovas Greičius, Ekstremaliųjų situacijų operacijų vadovas, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, Raimondas Galkus, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotojas, Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, Renata Noreikaitė, VšĮ Kuršėnų ligoninės direktorė, Vygantas Milieška, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro informacinių technologijų specialistas.

1. SVARSTYTA. Vakcinacija COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, trumpai supažindino su vakcinacijos situacija. Paminėjo, kad šiai savaitei yra skirti 1626 vakcinacijos vienetai. 2021-05-05 vakcinuoti 357 asmenys. Amžiaus grupės „65+“ asmenų paskiepyta 56%. Šios amžiaus grupės asmenų šiuo metu labai mažai paskiepijama. VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojai skambina po kelis kart ir kviečia šios amžiaus grupės asmenis atvykti, bendradarbiaujama su seniūnijomis, sudarytos sąlygos atvykti ir pasiskiepyti VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro padaliniuose, vyksta specialistai net į namus skiepyti garbaus amžiaus asmenų.

Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, trumpai referavo, kaip vykdoma vakcinacija. Pabrėžė, kad amžiaus grupės „65+“ asmenys raginami atvykti skiepytis. Bendradarbiaujama su seniūnijomis. Seniūnijų darbuotojai padėjo surasti asmenis, kurie nebuvo įtraukti į sąrašus. Informavo, kad COVID-19 Vaccine AstraZeneca vakcinų likutis yra 589 vienetai. COVID-19 Vaccine Moderna vakcinų likutis yra 50 vienetų, šiandien likutis bus sunaudotas. Pfizer-BioNTech COVID-19 vakcinų likutis yra 828 vienetai. Šią savaitę šis likutis turi būti sunaudotas, planuojama dirbti ir savaitgalio dienomis. Informavo, kad prasideda darbo organizavimas dėl masinės vakcinacijos proceso. Sprendžiama kiek reikės įsigyti naujų kompiuterių, sukurti darbo vietas, kokiose patalpose vyks darbas. VšĮ Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stočiai (toliau – Kauno GMPS) yra pavesta organizuoti centralizuotą masinės vakcinacijos registracijos procesą. Klabėjo, kad bus reikalinga paskirti asmenis kurie taptų „Karštosios linijos 1808“ komandos dalimi ir prisidėtų prie masinės vakcinacijos registravimo proceso. Akcentavo, kad įstaiga neturi darbuotojų, kurie būtų paskirti vykdyti „Karštosios linijos 1808“ operatoriaus funkcijas.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, papildė Vilną Plaušinitienę, sakydama, kad ne vėliau kaip iki 2021 m. gegužės 12 d. savivaldybė turi pateikti informaciją Kauno GMPS apie atrinktus asmenis, kurie būtų paskirti vykdyti „Karštosios linijos 1808“ operatoriaus funkcijas. Atsižvelgiant į vakcinacijos nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) planą, „Karštoji linija 1808“ registraciją į masinę vakcinaciją telefonu turi pradėti vykdyti nuo 2021 m. gegužės 17 d. Dėl ypatingos skubos ir trumpo pasirengimo laikotarpio, buvo kreiptasi į savivaldybių administracijas, kurios iki šiol organizuoja ir vykdo registraciją vakcinacijai savivaldybių lygmeniu, ir kviečiamos prisidėti prie „Karštosios linijos 1808“ reikiamos apimties operatorių komandos suformavimo sėkmingam masinės vakcinacijos registracijos telefonu procesui įgyvendinti.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, trumpai supažindino su asmenų atrankos procese taikytiniais atrankos reikalavimais. Kokia operatoriaus funkcijoms užtikrinti reikalinga kompiuterinė įranga ir ryšio priemonės.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, išsakė nuomonę, kad su informacija dėl asmenų pasitelkimo gyventojų registracijai vakcinavimui būtų galima pasidalinti su švietimo įstaigų vadovais, kurie supažindintų savo įstaigų darbuotojus, gal atsirastų norinčių.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, išsakė nuomonę, kad būtų tikslinga organizuoti akciją, pakviesti atvesti „65+“ amžiaus grupės asmenį skiepytis ir atlydėjusį asmenį paskiepyti.

Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, pritarė, kad pasiūlymas yra naudingas, sudomintų gyventojus, įstaiga organizuos tokią akciją.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja,

kalbėjo, kad būtų tikslinga pradėti skiepyti asmenų grupes pagal 1.21 prioritetą. t. y. gyventojų grupę 55-64 m. (1.21.1 prioritetas) ir gyventojų grupę 45-54 m. (1.21.2 prioritetas), jei liepa vakcinų likučiai, taip pagreitėtų vakcinacijos procesas.

Visi posėdžio dalyviai pritarė Reginos Rupšienės pateiktam pasiūlymui.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, informavo, kad gautas prašymas iš Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos su prašymu Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Pradinio ugdymo pedagogikos ir ikimokyklinio ugdymo specialybės studentus, pasirinkusius praktikos vietą rajono savivaldybės ugdymo institucijoje įtraukti į privalomai turinčių testuotis pedagogų dėl COVID-19 sąrašus. Pedagoginės praktikos kontaktiniu būdu pradžia 2021 m. balandžio 26 d., pabaiga 2021 m. gegužės 21 d.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, informavo, kad su prašymu supažindintos švietimo įstaigos. Pradinio ugdymo pedagogikos ir ikimokyklinio ugdymo specialybės studentai bus įtraukti į testuojamų asmenų sąrašus.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, informavo, kad gautas Kurtuvėnų regioninio parko direkcijos prašymas, kuriame prašoma sudaryti galimybę vakcinuoti darbuotojus. Kurtuvėnų regioninio parko direkcijos darbuotojai nuolat turi tiesioginį kontaktą su kitais asmenimis, veda edukacijas. Įstaiga gali būti įtraukta į prioritetinių grupių skiepijimo COVID-19 ligos vakcina sąrašą.

Visi posėdžio dalyviai pritarė Reginos Rupšienės pateiktam pasiūlymui.

NUTARTA:

1. Pavesti Vilmai Plaušinitienei, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorei, planuoti ir organizuoti vakcinaciją gyventojų grupei 55-64 m. (1.21.1 prioritetas) ir gyventojų grupei 45-54 m. (1.21.2 prioritetas).

2. Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, Savivaldybės gydytojai, Kurtuvėnų regioninės parko direkcijos darbuotojus įtraukti į prioritetinių grupių skiepijimo COVID-19 ligos vakcina sąrašą.

2. SVARSTYTA. Švietimo ugdymo organizavimas.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, trumpai referavo apie epidemiologinę situaciją švietimo įstaigose. Informavo, kad koronaviruso ligos atvejai dar vis išplitę Meškuičių, Gruzdžių gimnazijose, keliuose Kuršėnų lopšeliuose-darželiuose, fiksuotas naujas atvejis Ginkūnų mokykloje. Konstatavo, kad susirgimų skaičius švietimo įstaigose yra didėjantis. Ikimokyklinio ugdymo įstaigose lankomumas yra virš 50%. Trumpai supažindino, kaip vykdomas ugdymo organizavimas švietimo įstaigose. Daugiau nei šimtui 5-10 klasių mokiniams mokyklose teikiama pagalba ir vyksta konsultacijos. Pateikė duomenis kiek abiturientų yra paskiepyta, kiek testuojasi, kiek nesutinka

vakcinuotis. Mokiniai, nesutinkantys skiepytis ir testuotis, ugdomi nuotoliniu būdu. Akcentavo, kad Meškuičių gimnazijoje mokiniai yra mokomi kasdieniu būdu, nedidelis mokinių skaičius, mokykla turi galimybes užtikrinti būtinais sąlygas. 11-12 klasių mokiniams ir vyresnių klasių gimnazistams teikiamos konsultacijos pagal patvirtintą tvarkaraštį. Pateikė 2021-05-03 ugdymo įstaigų vakcinavimo duomenis. Švietimo įstaigų darbuotojų paskiepyta 66% bent viena doze, 23% negali vakcinuotis dėl objektyvių priežasčių.

Raimondas Galkus, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas, kalbėjo kad nuo gegužės 10 d. 5-11 klasių mokinius ketina grąžinti tik Šiaulių r. Bazilionų mokykla-daugiafunkcis centras, kitoms mokykloms sugrąžinti vyresnių klasių moksleivius į mokyklas trukdo testavimo tvarka. Kalbėjo, kad Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. gegužės 4 d. sprendime Nr. V-1021 „Dėl pavedimo organizuoti, koordinuoti ir vykdyti savikontrolę greitaisiais antigeno testais ugdymo įstaigose“ numatyta, kad bus privalomas pradinių klasių mokinių testavimas viršijus 200 atvejų skaičių per 14 dienų 100 tūkstančių gyventojų, taip pat turės būti testuojami 5-11 klasių mokiniai, savikontrolės tyrime sutikti dalyvauti turės 60 proc. mokinių, kad ugdymas būtų organizuojamas kontaktiniu ar mišriu būdu, mokiniai sutikę dalyvauti savikontrolės tyrime, turės pasirašyti sutikimus. Šie visi iškelti reikalavimai sukelia nemažai kliūčių, todėl siūloma 5-11 klasių mokiniams mokslo metus baigti nuotoliniu būdu. Dar vienas labai svarbus kriterijus, kad susirgimų skaičiai mokyklose didėja.

Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, sutiko su Raimondo Galkaus išsakyta nuomone, kad 5-11 klasių mokiniai mokslo metus baigtų nuotoliniu būdu. Šiaulių r. Bazilionų mokyklai-daugiafunkciam centrui leisti organizuoti ugdymą 5-11 klasių mokiniams kasdieniu būdu, tik jei užtikrina visus reikalavimus esančius Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. gegužės 4 d. sprendime Nr. V-1021 „Dėl pavedimo organizuoti, koordinuoti ir vykdyti savikontrolę greitaisiais antigeno testais ugdymo įstaigose“.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, trumpai supažindino su epidemiologine situacija Šiaulių rajone. Pabrėžė, kad koronaviruso židiniai plečiasi švietimo įstaigose. Atvejų skaičius 100 tūkstančių gyventojų Šiaulių rajone viršija 200 atvejų. Šiaulių rajono savivaldybė nuo gegužės 24 d. išbraukiama iš savivaldybių sąrašo, kurioms taikomos švelnesnės karantino režimo priemonės. Palaikė nuomonę, kad 5-11 klasių mokiniai mokslo metus užbaigtų nuotoliniu būdu. Jei mokyklos išreikš norą vyresnių klasių mokiniams ugdymą organizuoti kontaktiniu būdu, įsivertins visas sąlygas, užtikrins visus keliamus reikalavimus, leisti tai daryti.

Judita Šertvytienė, švietimo ir sporto skyriaus vedėja, informavo, kad buvo įvykdyta Lietuvos

moksleivių sąjungos apklausa ir 84 % vyresnių klasių moksleivių pasisakė prieš grįžimą į mokyklas.

NUTARTA.

Rekomenduoti švietimo įstaigoms 5-11 klasių mokiniams ugdymą organizuoti nuotoliniu būdu. Mokyklos, pageidaujanti 5-11 klasių mokinių mokymą organizuoti kasdieniu ar mišriu būdu, turi pateikti prašymą Švietimo ir sporto skyriui, nurodant, kad įgyvendins visus reikalavimus pateiktus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. gegužės 4 d. sprendime Nr. V-1021 „Dėl pavidimo organizuoti, koordinuoti ir vykdyti savikontrolę greitaisiais antigeno testais ugdymo įstaigose“.

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Renata Noreikaitė, VšĮ Kuršėnų ligoninės direktorė, informavo, kad Kuršėnų mobiliame patikros punkte besitiriančių asmenų skaičius stipriai mažėja, labai daug laisvų vietų. Darbas suplanuotas yra 14 dienų. Nuo gegužės 10 d. darbo laikas bus mažinamas 1 valanda. Ištiriama tik 50 asmenų. Pabrėžė, kad epidemiologinė situacija prastėja, įstaiga ruošia izoliacinį skyrių, ruošiasi pacientų antplūdžiui.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, domėjosi ar VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras ruošiasi pradėti vykdyti išankstinę registraciją dėl masinės vakcinacijos.

Vygantas Milieška, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro informacinių technologijų specialistas, kalbėjo, kad pasijungimų dar negauta ir sistema nėra dar neišbandyta.

Posėdžio pirmininkė

Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė

Jurgita Jurgaitienė